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گزیده یک توئيت

یک عکس  

جهان در شوک کرونای  جدید
همزمان با تبدیل لندن به کانون گونه جدید و جهش یافته ویروس کرونا 

  جهان نگران اثربخش نبودن واکسن های کنونی برآن است

»مجید کیانی« آموزگار مقطع ابتدایی 
روستای »جلو« از توابع بخش فیروزآباد 
ــه دلــیــل مشکل   کــرمــانــشــاه اســت کــه ب
دانش آموزان برای دسترسی به اینترنت 
و استفاده از شبکه شاد، داوطلبانه هر 
 روز مسیر ۴۰ کیلومتری تا روستا را طی 
می کند و با رعایت پروتکل های بهداشتی 

در کلاس درس حاضر می شود.

رسانه های جهان 

دویـــــچـــــه ولـــــه: 
فـــــــيـــــــس بـــــــوک 
بيشتری  جــزئــيــات 
ــای  ــه هـ ــامـ ــرنـ بـ از 
مــحــرمــانــه خـــود را 
برای عرضه دستگاه ذهن خوان اعلام 
کــرد.  مدیرکل فناوری فيس بوک، 
یک  چگونه  کــه  ــت  اس داده  توضيح 
حسگر عصبی، آن چه را که در ذهن 
ــه فــرمــان هــای  ــذرد، ب ــر مـــی گـ ــارب ک

رایانه ای تبدیل می کند.

آنـــــــاتـــــــولـــــــی: 
شـــرکـــت آســلــســان 
هی  ستگا د  ، کيه تر
ــه مدعی  ســاخــتــه ک
ــه وســيــلــه  ــ ــت  ب ــ اسـ
هوش مصنوعی و از طریق اپتيک های 
ميکروالکترونيکی، با دقت 99 درصد 
ــروس کرونا را شناسایی می کند.  وی
هيئت تایيد سامانه های آزمایشگاهی 
بيمارستان های ترکيه در حال بررسی 

نهایی این دستگاه است.

بـــی.بـــی.ســـی: در 
هــمــه گــيــری  دوره 
کرونا، تعداد کاربران 
ــده  ــن ــن ــاده ک ــف ــت اس
از نـــرم افـــزارهـــای 
کنفرانس مجازی رشد قابل توجهی 
داشته به طوری که برای مثال تعداد 
 Google Meet و Zoom کاربران روزانه
به طور متوسط به ترتيب 300 ميليون و 

235 ميليون نفر بوده است.

غفوریان- هرچه روز یک شنبه، خواستيم خبر 
جنجالی درباره گونه انگليسی و جدید ویروس 
کرونا را نادیده و نشنيده بگيریم اما انتشار اخبار 

جهانی آن که ۷0 درصد بيشتر 
ــروس کنونی  وحشی  از نوع  وی
ــت،در روز دوشــنــبــه، انگار  ــ اس
جهان را در یک شوک فرو برده 
است.  درشرایطی که لندن خود 
را برای کاهش محدودیت ها به 
مناسبت ســال جدید ميلادی 
آماده می کرد، به یکباره با تولد 
مدل جدید جهش یافته ویروس 
کرونا در ایــن کشور، تا اطلاع 
روی  شدید  قرنطينه  به  ثانوی 
آورد. دیـــروز آقـــای جانسون، 
ریاست  انگليس،  نخست وزیر 
برعهده  را  ویـــــژه ای  نشست 
ــاره ایــن بحران  ــ ــا درب ــت ت داشـ
جدید تصميم گيری کند. رویترز 
روزگذشته از کاهش ارزش سهام 
در بازار بورس لندن خبر داد. بی 

بی سی نيز دیروز نوشت: در پی بروز این ویروس 
جدید، مهم ترین شاخص بازار مالی اتحادیه اروپا 

)یورو استاکس( شاهد 2 درصد افت شد.
سازمان بهداشت جهانی، تولد مــدل جدید 
جهش یافته با قدرت شيوع بسيار بالا از ویروس 
کووید ۱9  را در انگليس تایيد کرد و یادآور شد 
که با مسئولان بهداشت این کشور در این باره 
در ارتباط است. این سازمان از کشورها خواسته 
است، مراقبت های ویژه در این  خصوص را در 

دستور کار خود قرار دهند.

ــای خــود را به روی انگلیس         جهان دره
بست

در همين حال اغلب کشورها و شاید بهتر است 
بگویيم همه کشورها، پروازها و رفت وآمدهای 
خود  را از مبدا و مقصد انگليس لغو کردند که 
ایران نيز پروازها و تردد مسافران به این کشور 
درآورد.  تعليق  حالت  به  هفته   2 به مدت  را 
بلژیک،  سوئيس،   ایتاليا،  آلــمــان،  فرانسه،  
کلمبيا،  و  شيلی  آرژانــتــيــن،   ترکيه،  هلند، 
کشورهای حاشيه خليج فارس، کانادا و...  
از جمله کشورهایی اند که درهــای خود را به 
روی انگليس بستند. عربستان سعودی کليه 
پــروازهــای بين المللی به خاک خود را معلق 

کــرده اســت. برخی رسانه ها عنوان »ویــروس 
 انگليسی« را بر این پدیده نام گذاری کرده اند.
در ميان تدابير جهان برای این پدیده، آلمان که 
ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، 
دیروز دوشنبه جلسه ویژه بحران تشکيل داد تا 
درباره وضعيت تازه پيش آمده در حوزه بریتانيا 

تصميم گيری کند.

آیا واکسن ها موثر خواهند بود؟        
ــاط جــهــان  ــق ــی از ن ــرخ ــی کـــه ب ــط ــرای در ش
واکسيناسيون کرونا را آغاز کرده اند و برخی 
دیگر نيز در شرف تهيه این واکسن هستند، 
موسسات توليدکننده این واکسن ها دربــاره 
ميزان تاثيرگذاری واکسن های موجود در برابر 

گونه جدید، ابراز نگرانی کرده اند.

ویروس جدید چیست؟       
اما رویترز دیــروز دربــاره این ویــروس جدید که 
گونه جدیدی از کووید۱9 به شمار می آید، در 
گزارشی نوشت: تاکنون بيش از ۴ هزارگونه 
زیرمجموعه ویــروس کرونای جدید مشاهده 
ــا اهميت  شــده که تعداد بسيار کمی از آن ه
خاصی داشته  اند. مقامات بهداشت بریتانيا 
 اعلام کرده اند که این گونه تازه ممکن است تا

۷0 درصد مُسری تر از نوع شناخته شده این 
ویروس باشد اما گونه جدید، براساس اطلاعات 
فعلی، لزوما احتمال بيماری حاد یا مرگ ومير 
را افزایش نمی دهد.این گونه تازه که چندهفته 
پيش، گفته می شد حــدود ۱0 تا ۱5 درصد 
موارد ابتلا به آن مربوط هستند، هفته گذشته 

۶0 درصد موارد ابتلا در لندن را دربرگرفت. 
در  ژنتيکی  جهش  می گویند  دانشمندان 
پرزهای پروتئينیِ خاص این گونه جدید ممکن 
است توان رشد آن را افزایش دهد؛ این پُرزهای 
پروتئينی بخشی از ویروس اند که توان نفوذ 
به سلول های بدن را به آن می دهند. واکسن 
کرونا دقيقا به شکلی طراحی شده که روی 
بنابراین  بــگــذارد؛  تأثير  پروتئين ها  همين 
محققان بریتانيایی می گویند جهش این گونه 
تازه ممکن است در کار واکسن اختلال ایجاد 
کند.رویترز همچنين نوشت: از سوی دیگر 
کارشناسان اتحادیه اروپا اعلام کرده اند که 
واکسن های فعلی کرونا، همچنان عليه این 
گونه تازه ویروس نيز موثرند. ینس اسپان، وزیر 
بهداشت آلمان گفت که براساس اطلاعات 
از گــفــت وگــوی کارشناسان  پــس  و  کنونی 
ــا، واکسن فعلی عليه این گونه  اتحادیه اروپ

جدید نيز کاملا موثر است.

هلند ، ایتالیا، آفریقای جنوبی و...       
ــدود ساعت  ــروز تا ح در عين حــال از ظهر دی
20 علاوه بر هلند که پيش از این نيز موارد 
ــروس جدید در آن گــزارش  ابتلا بــه  گونه وی
آفــریــقــای جنوبی نيز  ایتاليا و  بـــود،  شــده 
کشورشان  در  جدید  گونه  مثبت  مـــوارد  از 
نوشت: دیشب  ایندیپندنت  دادنـــد.   خبر 

ــر بهداشت آفریقای  سولينی ام خــيــزه، وزی
ــه ایـــن نـــوع جدید  جــنــوبــی احــتــمــال داد ک
کووید۱9 می تواند علت گسترش سریع موج 

دوم کرونا در این کشور باشد.

ستاد ملی کرونا چه می گوید؟       
آیا سروکله این ویروس در کشور ما هم پيدا شده 
است یا هنوز از آن خبری نيست؟ دراین باره عضو 
کميته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا دیروز 
گفت: این ویروس از کشور انگليس آغاز شده و 
از آن جا به هلند و بعد از آن به ایتاليا رسيده  است 
و هنوز شواهدی درخصوص ورود این ویروس 
به ایــران وجــود نــدارد. مسعود مردانی دربــاره 
تفاوت این ویروس جهش یافته با ویروس قبلی 
اظهار کرد: شدت بروز بيماری و ظهور علایم در 
ویروس جهش یافته بيشتر است و همچنين این 
ویروس بسيار سریع از یک فرد به فرد دیگر انتقال 
پيدا می کند، اما خوشبختانه ميزان مرگ ومير 
ناشی از ابتلا به این ویروس از ویروس قبلی بالاتر 
نيست. وی در پاسخ به این سوال که آیا ممکن 
است، این جهش ژنتيکی کارایی واکسن های 
توليدشده را زیر سوال ببرد، توضيح داد: تاکنون 
هيچ گزارشی مبنی بر بروز اختلال در کارایی 

واکسن های کرونا وجود نداشته است.

وزیر: مسافران انگلیس قرنطینه شوند       
ــر بهداشت نيز در  در همين حــال نمکی وزی
نامه ای به علی رضا ریيسی معاون بهداشت 
وزارت بهداشت درباره بررسی دقيق کسانی 
که مستقيم یا غيرمستقيم از مبدأ کشور انگليس 
وارد می شوند، دستوراتی صادر کرد. در این 
نامه بر ضرورت بررسی دقيق مسافران از مبدأ 
انگليس به مقصد ایران، انجام تست، قرنطينه 
و مراقبت کامل از آن هــا و تشدید نظارت ها و 
مراقبت و انجام آزمایش های کووید ۱9 در کليه 
مبادی ورودی هوایی به خصوص پروازهایی که 
از مبدأ کشورهای اروپایی صورت می پذیرد، 

تاکيد شده است.

تولید روزانه 1۴۰ تن پسماند 
بیمارستانی در پایتخت

معاون خدمات شهری شهردار تهران گفت: در 
سال های گذشته روزانــه ۷0 تا ۸0 تن پسماند 
بيمارستانی در پایتخت توليد می شد و بعد از شيوع 
ــروس کرونا روزانــه به ۱۴0 تن رسيده است.  وی
مجتبی یزدانی، یادآورشد: خوشبختانه با توجه به 
رعایت شيوه نامه های بهداشتی کمترین آسيب را در 
نيرو های خدمات شهری و بهشت زهرا)س(   شاهد 
بودیم؛ از طرف دیگر در سال های گذشته روزانه 
۷0 تا ۸0 تن پسماند بيمارستانی در پایتخت توليد 
می شد  و بعد از شيوع ویروس کرونا روزانه به ۱۴0 

تن رسيده است.

سالانه ۲5۰ زلزله بالای ۴ریشتر در 
کشور رخ می دهد

و  زلزله شناسی  بين المللی  پژوهشگاه  اســتــاد 
مهندسی زلزله با اشاره به وضعيت لرزه خيزی در 
ایران گفت: هر ساله حدود 250 زلزله با بزرگای 
۴ تا۴/9، 25 زلزله با بزرگای 5 تا 5/9، دو زلزله 
با بزرگای ۶ تا۶/9و هر ۱0 سال حدود دو زلزله با 
بزرگای ۷ تا ۷/9در کشور رخ می دهد. مهدی زارع 
دیروز  توضيح داد: به نظر می رسد روند تعداد زیاد 
زمين لرزه ها که از سال 95 در محدوده ایران آغاز 

شده، کمابيش ادامه یافته است.
 فقط توجه شود تعداد زلزله های با بزرگای ۶ یا بيشتر 
در بازه اول دی 95 تا یک سال بعد از آن - با رخداد 
زلزله ازگله سرپل ذهاب در 2۱ آبان 9۶ - به پنج 
مورد زلزله با بزرگای ۶ یا بيشتر رسيد و در یک ساله 
ــورد زلزله با بزرگای بيش از ۶  بعد از آن نيز دوم
داشتيم. استاد پژوهشگاه بين المللی زلزله شناسی 
و مهندسی زلزله افزود: فلات ایران در یک ناحيه 
بسيار فعال از نظر لرزه خيزی در دنيا قرار گرفته 
است و نه فقط به خاطر رخداد زلزله های فاجعه بار 
بلکه به خاطر سوانحی مهم مرتبط با زلزله شناخته 
می شود. حدود دو درصد زلزله های جهان در ایران 
رخ می دهد و این در حالی است که ۶ درصد از تلفات 
زلزله های جهان در سده بيستم به زمين لرزه های 
ایــران مربوط بــوده است که این موضوع نشان از 

آسيب پذیری بالای ایران در برابر زلزله دارد.

با تصویب در کمیسیون اجتماعی

وام ازدواج 1۰۰ میلیون شد

سخنگوی کميسيون اجتماعی مجلس، از تصویب 
افزایش وام ازدواج به ۱00 ميليون تومان در 
بودجه ۱۴00 خبر داد.به گزارش  تسنيم، علی 
بابایی کارنامی با اشاره به دستورکار نشست دیروز 
دوشنبه کميسيون اجتماعی مجلس، گفت: در 
این نشست ردیف های مربوط به تبصره ۱۴ بودجه 
که به هدفمندی یارانه ها می پردازد، بررسی شد و 
درباره منابع و مصارف سازمان هدفمندی یارانه ها 
و موضوعاتی که به این کميسيون مرتبط است از 
جمله حوزه سلامت، حمایت از اقشار آسيب پذیر 
جامعه که تحت پوشش سازمان بهزیستی و کميته 
امــداد امام خمينی)ره( قرار دارنــد و جداسازی 
ورودی مصارف و منابع سند حامل های انرژی از 
جمله آب، برق، گاز و... و واریز درآمد حاصل از آن ها 
به حساب شرکت ها بحث و تبادل نظر شد. نماینده 
مردم ساری و مياندرود در مجلس شورای اسلامی، 
ادامه داد: حمایت از بيمه های اجتماعی همچون 
بيمه اقشار روستایی و حمایت از کارگاه های زیر 5 
نفر که سازمان تامين اجتماعی برای آن 22 هزار 
ميليارد تومان درخواست کرد، در این نشست 
مورد بررسی قرار گرفت.وی تصریح کرد: اعضای 
کميسيون اجتماعی مجلس بند الف تبصره ۱۶ 
را نيز بررسی کردند و در نهایت بر اساس مصوبه 
این کميسيون قرار شد وام ازدواج جوانان از 50 
ميليون تومان به ۱00 ميليون تومان افزایش داده 
شود و مهلت بازپرداخت آن نيز از 5 سال به ۱0 
سال تغيير داده شود که این مصوبه باید به تصویب 
کميسيون تلفيق لایحه بودجه ۱۴00 و صحن 

علنی مجلس هم برسد.

وزیر آموزش و پرورش ورود ۲۰3۰ به لایحه 1۴۰۰ را تایید کرد

حاجی میرزایی: من بی تقصیرم!

ــر آمــوزش و پــرورش گفت: آمــوزش و  وزی
ــرورش مکرر اعــلام کــرده اســت که هيچ  پ
نـــدارد. به دليل   2030 نسبتی با سند 
خطا در نوشتن بودجه، این سند در آن وارد 

شده است.
 به گزارش  مهر، محسن حاجی ميرزایی 
در واکنش به وجود موضوع سند 2030 
در یکی از صفحات بودجه سال ۱۴00، 
اظهار کرد: من روز یک شنبه از این موضوع 
مطلع شــدم و هيچ دخالتی در ایــن متن 
نداشتم؛ آمــوزش و پــرورش مکرر اعلام 
کرده است که هيچ نسبتی با سند 2030 
نـــدارد. وی بــا بــيــان ایــن کــه معلوم شده 
خطایی در این باره صورت گرفته است، 
افــزود: سازمان برنامه و بودجه در نسخه 
کاغذی این موضوع را اصلاح کرده؛ چراکه 
ــای بــودجــه مشخص است  ــف ه تمام ردی
و در بودجه هيچ چيزی درمــورد اجــرای 

آمــد.  نخواهد  و  نيامده   2030 سند 
ــه داد: آن چيزی  حاجی ميرزایی ادام
متنی  یک  می کنند،  استناد  آن  به  که 
است که مربوط به برنامه ششم توسعه 
مــربــوط بــه ســال هــای گذشته و نسخه 

اشتباه است. 
ما در دولت دربــاره بودجه به گفت وگو 
نشستيم و در آمـــوزش و پـــرورش و در 
سازمان برنامه و بودجه نيز به طورکامل 
از سند 2030 اعلام برائت می کنيم. 
ــرد :  وزیــر آمـــوزش و پـــرورش تــاکــيــد   ک

در  می کنيم.  پيگيری  را  مــوضــوع  ایــن 
همين حال سازمان برنامه و بودجه نيز 
در اطلاعيه ای تاکيد کرد : در هيچ یک 
از ردیف های هزینه ای  آموزش و پرورش 
اعتباری برای اهداف توسعه پایدار سند 
2030 منظور نشده  و این مسئله به تدوین 
اسناد تفصيلی برنامه ششم در سال 95 بر 

می گردد . 

 ماجرای تور 
یک میلیارد تومانی ترکیه چیست؟

در پی انتشار خبری در فضای مجازی درباره 
تورهای یک ميلياردی به کشور همسایه، رئيس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی گفت: تور یک ميليارد تومانی وجود 
ــدارد. نمی دانم این چه هجمه ای  خارجی ن
است که عليه آژانس های گردشگری راه افتاده 
است؛ اول تور واکسن کرونا در استانبول، حالا 

هم تور یک ميليارد تومانی آنتاليا!
به گــزارش ایسنا، به دنبال انتشار تبليغ تور 
۱2 روزه آنتاليا به قيمت حدودی یک ميليارد 
و ۱95 ميليون تومان،  رفيعی  رئيس انجمن 
صنفی دفــاتــر خــدمــات مــســافــرت هــوایــی و 
جهانگردی  گفت: حتی اگر قيمت صندلی 
ــلاس یــک هواپيمای خــارجــی را  بيزنس ک
درنظر بگيرند و گران ترین و مجهزترین هتل 
یا ویــلای ساحلی آنتاليا را هم بــرای این تور 
رزرو کــرده باشند، قيمت آن به یک ميليارد 
وزیر  همراه  به تازگی  من  نمی رسد.  تومان 

ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
ماموریت و سفر تحقيقی به ترکيه داشتم، از 
همه نرخ ها اطلاع دارم، بهترین ویلا و هتل 
آن منطقه شاید شبی ۱0 ميليون تومان شود 
که قيمت ۱2 شب آن ۱20 ميليون تومان 
می شود.  بيشترین قيمتی هم که برای پرواز 
وجود دارد، نهایت 30 ميليون تومان باشد که 
البته این چنين نيست؛ با این حال و به فرض 
وجــود چنين قيمت هایی، تــور یک ميليارد 
تومانی نمی تواند وجود خارجی داشته باشد. 
حتی تورهای اروپایی با نرخ امروز یورو، این قدر 
ــه داد: در یک هفته  تمام نمی شود. او ادام
گذشته این دومين خبر بود که عليه آژانس های 
مسافرتی منتشر شد. اول تور استانبول ویژه 
واکسن کرونا که مشخص شد جعلی بوده و 
حالا هم تور یک ميليارد تومانی آنتاليا. در تبليغ 
هيچ کدام هم مشخصاتِ آژانــس و تور وجود 

ندارد و ساختگی به نظر می آید.


